
   20.11.2019.                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 14                                        119 
 

 

825 
На основу члана 56. Закона о локалној самоуправи 

("Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. Закон, 101/16 - 
др. Закон и 47/18), члана 56. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 21/16, 113/17 - др. 
закон и 95/18) и чл. 50. став 1, тачка 9. Статута града 
Крушевца ("Сл. лист града Крушевца", бр. 15/18) и чл. 
39. Одлуке о организацији Градске управе града 
Крушевца ("Сл. лист града Крушевца", бр. 11/17 и 4/18),  

Градско веће града Крушевца, на седници одржаној 
дана 03.10.2019. године, донело је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПОСТАВЉЕЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ 

ГРАДА КРУШЕВЦА 
 
I - ПОСТАВЉА СЕ ДРАГИЦА БОЈКОВИЋ, дипл. 

правник из Крушевца, за вршиоца дужности заменика 
начелника Градске управе града Крушевца, на период од 
три месеца са 04.10.2019. године. 

 
II - Решење објавити у "Службеном листу града 

Крушевца".   
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 020-11/19  ЗАМЕНИК 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Весна Лазаревић, с.р. 

 
 
 
826 
На основу члана 77. став 3. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник 
РС“, бр. 88/17 и 27/18 - други закон), члана 5. 
Правилника о додатној образовној, здравственој и 
социјалној подршци детету, ученику и одраслом 
(„Службени гласник РС“ број 80/18) и члана 50. Статута 
града Крушевца ("Сл. лист града Крушевца", број 15/18),  

Градско веће града Крушевца на седници одржаној 
03.10.2019. године, донело је 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
1. Усваја се Извештај о раду Интерресорне 

комисија града Крушевца за процену потреба детета, 
ученика и одраслог за додатном образовном, здрав-
ственом и социјалном подршком, за период 01.01.-
30.06.2019. године. 

 
2. Овај Закључак објавити у ,,Службеном листу 

града Крушевца. 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 560-72/19  ЗАМЕНИК 
ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Весна Лазаревић, с.р. 

 

827 
На основу члана 19. ст. 2. Закона о безбедности 

саобраћаја на путевима ("Службени гласник РС", бр. 
41/2009, 53/2010, 101/2011, 55/2014, 24/2018 и 41/2018) 
и члана 50. Статута града Крушевца ("Службени лист 
града Крушевца", бр. 15/18), 

Градско веће града Крушевца, на седници одржаној 
данa  15.10.2019. године, донело је 

 
ПРОГРАМ УНАПРЕЂЕЊА 

БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА КРУШЕВЦА ЗА 2020. ГОДИНУ 

  
I Увод 
 
Програм унапређења безбедности саобраћаја за 

2020. годину (у даљем тексту: Програм) урађен је у циљу 
унапређења система безбедности саобраћаја на 
путевима и улицама на територији града Крушевца. 

 
II Оквир програма 
 
Основна сврха доношења Програма јесте да 

предложи скуп активности и одреди неопходне ресурсе 
којима ће се обезбедити оптимална примена мера за 
повећање безбедности саобраћаја. 

Унапређење система безбедности саобраћаја 
подразумева следеће мере: 

1. поправка саобраћајне инфраструктуре, 
2. унапређење саобраћајног васпитања и образовања, 
3. превентивно-промотивне активности из области 

безбедности саобраћаја, 
4. техничко опремање јединица саобраћајне поли-

ције које контролишу и регулишу саобраћај на 
путевима, 

5. рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима 
на територији града Крушевца. 

 
     III Активности за реализацију Програма у 2020. 

години: 

 

 1. Поправка саобраћајне инфраструктуре  

 

1.1. Набавка и уградња опреме за 

мониторинг и контролу 

саобраћаја на територији града 

Крушевца 5.000.000,00 дин. 

1.2. Набавка и уградња успоривача 

саобраћаја (лежећих 

полицајаца) и припадајуће 

саобраћајне сигнализације по 

донетим решењима надлежног 

Одељења Градске управе 

града Крушевца 2.000.000,00 дин. 

1.3. Израда пројекта за изградњу 

тротоара и бициклистичких 

стаза дуж општинских путева 

у циљу повећања безбедности 

пешака и бициклиста на овим 

правцима 1.000.000,00 дин. 

zvezdan.grgurovic
Rectangle



120                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 14                                    20.11.2019.  

 

1.4. Набавка и уградња промењиве 

саобраћајне сигнализације на 

саобраћајном стубу 1.000.000,00 дин. 

1.5. Идентификација црних тачака 

на општинским путевима и 

улицама са предлогом мера за 

њихово отклањање 200.000,00 дин. 

1.6.  Израда пројекта за 

обележавање коридора за 

хитан транспорт повређених у 

Општој болници Крушевац 100.000,00 дин. 

1.7. Израда пројекта за изградњу 

полигона за саобраћајно 

образовање и обуку 

предшколаца и млађих 

основаца 

 

100.000,00 дин. 

 
 

 

2. Унапређење саобраћајног васпитања и образовања 
 

2.1. Извођење представе на тему 
саобраћаја за предшколски 
узраст у позоришту, по 
школама и у вртићима 150.000,00 дин. 

2.2. Израда и извођење представе 
у позоришту на тему повећања 
безбедности саобраћаја за 
узраст од 15 до 30 година 500.000,00 дин. 

2.3. Услуге едукације родитеља 

применом бустер и беби 

седишта 100.000,00 дин. 
 

Услуге едукације безбедности у саобраћају деце 
млађег узраста: 
 

2.4. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима за 

повећење безбедности 

предшколаца у саобраћају 300.000,00 дин. 

2.5. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима за 

повећење безбедности 

основаца у саобраћају 300.000,00 дин. 
 

Услуге едукације безбедности у саобраћају за младе: 
 

2.6. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима за 

повећење безбедности младих 

у саобраћају 300.000,00 дин. 

2.7. Едукације младих од стране 

особа која су инвалидност 

стекли у саобраћајним 

несрећама 150.000,00 дин. 
 

 
 

Услуге едукације учесника у саобраћају: 
 

2.8. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима 

за повећење безбедности 

мотоциклиста у саобраћају 200.000,00 дин. 

2.9. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима 

за повећење безбедности 

бициклиста у саобраћају 200.000,00 дин. 

2.10. Едукације за повећење 

безбедности тракториста у 

саобраћају 100.000,00 дин. 

2.11. Услуге организовања догађаја 

и спровођење кампање са 

промотивним материјалима 

за безбедно понашање 

пешака у саобраћају 

старосне групе 65+ 100.000,00 дин. 

2.12. Кампања и анализа стања 

безбедности на пружним 

прелазима на укрсним 

местима општинских путева 

и пруге на територији града 

Крушевца 500.000,00 дин. 

2.13. Истраживање и анализа такси 

превоза и јавног градског 

превоза на територији града 

Крушевца са мерама за 

унапређење рада и 

делатности 900.000,00 дин. 
 

3. Превентивно-промотивне активности из области 

безбедности саобраћаја 
 

3.1. У функцији безбедности ђака 

првака-набавка светлећих 

торби 350.000,00 дин. 

3.2. У функцији безбедности 

предшколаца-набавка 

светлећих качкета 350.000,00 дин. 

3.3. У функцији безбедности 

предшколаца-набавка 

светлећих  привезака 100.000,00 дин. 

3.4. У функцији безбедности 

пешака-набавка светлећих  

наруквица 100.000,00 дин. 

3.5. У функцији безбедности 

тракториста набавка 

ротационих светала 150.000,00 дин. 

3.5. У функцији безбедности 

тракториста набавка табли за 

означавање спорих возила 200.000,00 дин. 

3.6. У функцији безбедности 

бициклиста-набавка опреме 

за бициклисте 100.000,00 дин. 



   20.11.2019.                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРУШЕВЦА БРОЈ 14                                        121 
 

 

3.7. Израда промотивних спотова 

за повећање безбедности 

саобраћаја 500.000,00 дин. 

3.8. Куповина времена 

телевизијског програма – 

емитовање промотивних 

спотова и праћења 

активности Савета за 

безбедност саобраћаја 1.350.000,00 дин. 

3.9. Куповина услуга писања и 

објављивања чланака у 

штампаним медијима и 

праћења активности Савета за 

безбедност саобраћаја 150.000,00 дин. 

3.10. Подршка такмичењима деце 

основних и средњих школа за 

најбоље литерарне, ликовне, 

музичке, видео и друге 

радове који промовишу 

безбедно коришћење путева и 

улица (новчане награде) 100.000,00 дин. 

3.11. Подршка такмичењу деце у 

области безбедности 

саобраћаја ("Шта знаш о 

саобраћају")  . 

-  храна 50.000,00 дин. 

-  пиће 20.000,00 дин. 

-  мајице са логом 130.000,00 дин. 

3.12. У функцији безбедности свих 
учесника у саобраћају-
штампарске услуге 100.000,00 дин. 

3.13. Набавка теретног возила за 

потребе Прве техничке школе 

Крушевац која је носилац 

активности  8.600.000,00 дин. 
 

4. Техничко опремање јединица саобраћајне 
полиције које контролишу и регулишу  

саобраћај на путевима 
 

4.1.  Набавка мотоцикла 1.200.000,00 дин. 

4.2. Набавка алкометра 250.000,00 дин. 

4.3. Набавка тест касета за апарат 
„Drager-drug test 5000“ 400.000,00 дин. 

 

5. Рад Савета за безбедност саобраћаја  
на путевима на територији града Крушевца 

 

5.1.  Учешће чланова Савета на 
стручним скуповима и 
представника Ватрогасне 
јединице Крушевац и Хитне 
помоћи у Центру за обуку у 
Руми и други (превоз, 
котизација, смештај и др.) 300.000,00 дин. 

 
IV Финансирање 
 
Оријентациони трошкови за реализацију Програма 

износе укупно 27.700.000,00 динара, а носилац реали-
зација активности је Градска управа града Крушевца, 
осим за набавку теретног возила. 

Средства за реализацију Програма обезбеђена су: 
 
1. из буџета града Крушевца за 2020. годину - 

наплаћене новчане казне за прекршаје предвиђене чл. 
18. Закона о безбедности сабраћаја на путевима и 

2. из осталих прихода. 
  
V Извештавање 
 
По истеку календарске године Савет за безбедност 

саобраћаја на путевима ће сачинити извештај о 
реализацији Програма, и о томе обавестити Градско веће 
града Крушевца. 

 
VI Програм објавити у "Службеном листу града 

Крушевца". 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА КРУШЕВЦА 
 

III Број: 344-872/19  ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Јасмина Палуровић, с.р. 

 
 
 
 
828 
На основу члана 5. и 10. став 7. Закона о јавној 

својини („Сл. гласник РС“, бр.72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016 – др. закон, 108/2016, 113/2017 и 
95/2018), Генералног урбанистичког плана града 
Крушевца (“Сл. лист града Крушевца” број 3/15), Плана 
генералне регулације "Центар" ("Сл. лист града 
Крушевца, број 14/16), Плана детаљне регулације  "Цара 
Лазара-Балшићева” у Крушевцу (“Сл. лист града 
Крушевца” број 4/2019), пројекта препарцелације кат. 
парцела бр. 103 и 69/7 обе КО Крушевац, члана 48. став 
1. тачка 2. Статута града Крушевца („Службени лист 
града Крушевца“, број 15/2018),  

Градско веће града Крушевца  на седници одржаној 
дана 15.10.2019. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

  
О УКИДАЊУ СТАТУСА ДОБРА У ОПШТОЈ 

УПОТРЕБИ   
-НЕКАТЕГОРИСАНОГ ПУТА- 

 
1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је у поступку спровођења 

планског акта, на деловима катастарске парцеле бр. 6106 
КО Крушевац, и то део парцеле бр. 3 површине 46м2 и 
део парцеле бр. 4 површине 21м2, уписано у лист 
непокретности број 10435 K.O. Крушевац, трајно 
престала потреба коришћења некатегорисаног пута, те 
се УКИДА својство добра у општој употреби и сада 
представља неизграђено земљиште у јавној својини 
Града Крушевца. 

Број 8 6. јул 2018. 
2. Након ступања на снагу овог решења, 

Републички геодетски завод – Служба за катастар 
непокретности Крушевац, спровешће у катастру 
непокретности укњижбу на начин да ће на деловима 3 и 
4  катастарске парцеле број 6106 КО Крушевац, уписана 

zvezdan.grgurovic
Rectangle


